[image: image1]
校青字〔2019〕13号

关于举办滁州学院“青年马克思主义者培养工程”

——蔚然菁英学校第十二期培训班的通知

各二级学院团委、学生会，学生社团：

为深入实施“青年马克思主义者培养工程”，扎实开展以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导的教育实践活动，提高学生干部的理论素养、研究能力和实践水平，坚定学生干部走中国特色社会主义道路的理想信念，按照团中央《“青年马克思主义者培养工程”实施纲要》要求，结合我校实际，决定举办滁州学院“青年马克思主义者培养工程”——蔚然菁英学校第十二期培训班，现将有关事项通知如下：

一、培养目标

深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，不断深化对习近平总书记青年工作思想的学思践悟，从履行共青团的根本职责出发，针对大学生的成长规律和实际需求，从增强政治素养、提升思想境界、优化能力结构、锤炼作风品格等方面着手，培养一批对党忠诚、信仰坚定、甘于奉献、敢于担当，具有高度的理论自觉、鲜明的实践品格、深厚的群众根基、奋进的创新精神的大学生骨干，进一步坚定他们跟党走中国特色社会主义道路的理想信念，成长为中国特色社会主义事业的合格建设者和可靠接班人。
二、培训内容及形式
结合“青春心向党·建功新时代”主题宣传教育实践活动、学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想“四进四信”活动、“与信仰对话”“我的中国梦”主题教育活动以及从严治团、中华传统文化教育等团的其他重点工作，集中开展理论学习、社会观察、能力训练、志愿服务、红色教育等培养课程。
（一）理论学习。主要通过集中辅导报告的形式，邀请党政领导、专家学者对马克思主义经典著作进行分类研读，就党的创新理论、重要战略思想、重大政策以及社会思潮、社会热点问题进行讲解，邀请团学骨干开展高校共青团工作理论培训和工作技能培训等。

（二）“青春心向党·建功新时代”特别主题团日活动。按照《共青团中央关于组织开展“青春心向党·建功新时代”主题宣传教育实践活动的通知》，集中开展“青春心向党·建功新时代”特别主题团日活动，组织全体学员在庄严肃穆的仪式中接受“沉浸式”精神洗礼。
（三）社会实践和志愿服务。采取集中和分散相结合的方式，组织学员在学校、社区、基层参加政策宣传、扶危济困、敬老爱亲、环境保护、爱心支教等社会实践和志愿服务活动，增强全体学员社会责任意识。
三、培训对象及基本条件
（一）培训对象

全校各级团学组织学生骨干以及在学术科技、创新创业、文化艺术、社会实践、志愿服务等方面表现优异的学生代表。

（二）基本条件

1.坚决拥护中国共产党的领导，热爱祖国、热爱人民、热爱社会主义；

2.具有良好的思想品德和个人修养，没有违规违纪行为，学习成绩优良；

3.具有一定的政治理论水平及较强的议事能力；

4.主要面向2017级、2018级学生；

5.中共党员（含预备党员）优先。

四、培训时间、地点

2019年3月至5月，具体培训时间、地点另行通知。

五、工作要求

（一）各级团组织要高度重视此次培训工作，按照《滁州学院“青年马克思主义者培养工程”——蔚然菁英学校第十二期培训班学员名额分配表》（附件1）认真选拔推荐本单位优秀学生参加培训。

（二）各位学员应处理好学习、工作和培训的关系，积极参加各项活动。校团委将依据参训情况和考核成绩评选表彰若干优秀学习小组和优秀学员。学员参训情况将作为团内评优的重要参考。

（三）各单位在3月22日前确定参加学员名单（指定1名同学担任联系人，负责培训期间本单位学员召集联系等工作）并填写学员信息汇总表（附件2）报校团委审核。电子稿请打包发送至团委邮箱tuanwei191954@126.com。

附件：1. 蔚然菁英学校第十二期培训班学员名额分配表

2. 蔚然菁英学校第十二期培训班学员信息汇总表

                           共青团滁州学院委员会

                                 2019年3月18日
附件1：

蔚然菁英学校第十二期培训班学员名额分配表
	单位
	学员数

	地理信息与旅游学院
	18

	计算机与信息工程学院
	22

	机械与电气工程学院
	30

	材料与化学工程学院
	15

	生物与食品工程学院
	15

	土木与建筑工程学院
	12

	数学与金融学院
	12

	经济与管理学院
	25

	文学与传媒学院
	12

	外国语学院
	12

	教育科学学院
	12

	音乐学院
	10

	美术与设计学院
	15

	体育学院
	10

	校团委直属学生组织
	110

	学生社团
	90

	合计
	420

附件2：

蔚然菁英学校第十二期培训班学员信息汇总表

填报单位：              （盖章）
	姓  名
	性    别
	出生年月
	民族
	政治面貌
	专业、班级
	现任职务
	联系方式
	备  注

	（负责人）